
 

Município de Dois Vizinhos 

 

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08 
Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR 

1

 
MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 059/2019 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE GERENCIAMENTO DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO, 
COMPOSTO DE EQUIPAMENTOS DE CONTROLE DE TEMPO DE ESTACIONAMENTO - PARQUÍMETROS 
MULTIVAGAS, COM SEGURO E MANUTENÇÃO, APLICATIVOS PARA USO DO SISTEMA POR 
TELEFONES CELULARES -SMARTPHONES, PONTOS DE VENDA (P.O.S) E FISCALIZAÇÃO, ALÉM DE 
SUPORTE À OPERAÇÃO ATRAVÉS DE SOFTWARE DE GESTÃO INTEGRADOR DOS 
SISTEMAS/EQUIPAMENTOS E APLICATIVOS IMPLANTADOS, CAPACITAÇÃO TÉCNICA AOS 
SERVIDORES DO CMUTRAN E DEMAIS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, PARA OPERAÇÃO 
NO ÓRGÃO DE TRÂNSITO, NOS PONTOS DE VENDAS E NAS VIAS/LOGRADOUROS PÚBLICOS DE DOIS 
VIZINHOS. 
 
Credenciamento e Recebimento dos Envelopes: 29 de maio de 2019, até às 13 horas e 35 minutos 
(Horário de Brasília) 
 
Início da Sessão Pública: 29 de maio de 2019, às 13 horas e 40 minutos (Horário de Brasília) 
 
Valor: R$ 560.764,92 (quinhentos e sessenta mil, setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e dois 
centavos). 
 
O edital estará à disposição dos interessados no Departamento de Licitação, no site 
www.doisvizinhos.pr.gov.br serviços/licitações. Informações complementares através do fone: (46) 
3536 8848. 
 
Dois Vizinhos, 15 de maio de 2019. 

 
 

 
 

Raul Camilo Isotton 
Prefeito 

 
 
 


